
Formulari i Planit Individual te Personelit ( FPIP )

Institutcioni: Komuna Prizren

Kodi organizativ 
buxhetor:

622

Viti: 2024

Emri dhe Mbiemri i 
zyrtarit me te larte 
administrativ dhe 

nemshkrimi:

Analiza  për nevojat e personelit

Planifikimi i Personelit 2024 është bërë duke i analizuar dhe shqyrtuar kërkesat e çdo Drejtorie të 
Komunës së Prizrenit, dhe pas shqyrtimit të kërkesave është vendosur planifikimi për vitin 2024 për 
përmbushjen e nevojave institucionale për  rekrutim të stafit për kryerjen e detyrave të punës të cilat 
ndikojnë në realizimin e objektivave të Institucionit. Planifikimi është bërë duke pasur parasysh 
objektivat e Kryetarit të Komunës dhe NJMBNJ-së duke i pasur parasysh pozitat që do të bëjnë të 
zbatueshëm hartimin e Rregullores për organizim dhe ristrukturim.
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Parashikimi i pozitave të reja
         

Emri i struktures organizative 
psh, departamenti, drejtorati, 

divizioni, sektori...
Kategoria funksionale Titulli akutal i pozites i standardizuar sipas Katalogut Grupi profesional Klasa

Koeficien
ti i vjetër

Te 
parashik
uara te 
lira te 

mbuluar
a me 

buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne 
kushtet per 
pensionim

Nr. n 
teprice

Kodi i programit dhe 
nenprogramit 

buxhetor i 
struktures 

organizative

Shpjegimi

Zyre e Kryetarit

Zyrtar Ligjor 5.05 1 0 0 16010 Vend i lirë, ka dhënë dorëheqje

Këshilltar Profesional 5.05 1 0 0 16010 vend i nevojshëm

Total Total 2 0 0

Total 2 0 0

Zyre e Personelit

Zyrtar i Personelit GJ34-5.05 3 0 0 16010 Vende te lira

Total Total 3 0 0

Total 3 0 0

Zyra komunale për Kthim dhe 
Komunitete

Nivel profesional
Zyrtar për të Drejta dhe Integrim të Komuniteteve Profesional 

3
GJ34-5.05 0 1 0 19550 vend i lirë

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Zyra e Prokurimit

Nivel profesional
Zyrtar i Lartë i Prokurimit Profesional 

1
GJ26-5.68 1 0 0 16010 Vend i nevojshëm për institucionin

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Zyra për Çështje të Pronës

Zyrtar i Lartë për Gjeodezi GJ26-5.68 1 0 0 16010 vend i nevojshëm për institucionin

Zyrtar i Lartë për Vlerësimin e Pronës dhe Shpronësim GJ26-5.68 1 0 0 16010 vend i nevojshëm për institucionin

Total Total 2 0 0

Nivel profesional
Zyrtar i lartë për çështje pronësore Profesional 

1
GJ26-5.68 1 0 0 16010 vend i nevojshëm për institucionin

Total Total 1 0 0

Total 3 0 0
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Drejtoria e Administratës 

Nivel profesional

Staf mbështetës Profesional 
1

GJ50-3.8 0 1 0 16310 vend i lirë

Zyrtar për administratë dhe shpenzime Profesional 
2

5.05 0 1 0 16310 vend i lirë

Total Total 0 2 0

Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit të Administratës dhe Financave Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 0 1 0 16310 Vend i nevojshëm dhe i lirë për shkak të pensionimeve

Udhëheqës i Sektorit për Gjendje Civile Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 0 1 16310 vend i lirë për shkak të pensionimit

Total Total 0 2 0

Total 0 4 0

Drejtoria e Urbanizmit dhe 
Planifikimit Hapësinor

Nivel profesional
Zyrtar i Lartë për Ndërtimtari Profesional 

1
GJ26-5.68 1 1 0 66055 vende te lira

Total Total 1 1 0

Total 1 1 0

Drejtoria për Inspektorate

Nivel profesional
Inspektor i Ndërtimit Profesional 

1
GJ18-6.58 1 0 0 16619 vend i lirë për shkak të dorëheqjeve

Total Total 1 0 0

Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 0 1 0 16619

Planifikohet Udhëheqës i sektorit për Inspektimin e Tregut, 
mirëpo ky titull nuk po ekziston në sistem. Vend i lirë, pritet 
pensionim.

Udhëheqës i Sektorit të Ndërtimit Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 1 0 0 16310 vend i lirë 

Total Total 1 1 0

Total 2 1 0

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe 
Sport

Nivel profesional
Zyrtar i Lartë për Politika Rinore Profesional 

1
GJ26-5.68 1 0 0 85010

vend i lirë, për shkak të lëvizjes së zyrtarit paraprak në një pozit 
tjetër

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Drejtoria e Punës dhe Mirëqenjes 
Sociale

Ndihmës infermierë Klasa/Shër
byes Publik

H21-4.5 1 0 0 75547 vend i lirë

Total Total 1 0 0

Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 1 0 0 75546 Vend i lirë

Udhëheqës i Sektorit për Mirëqenie Sociale Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 1 0 0 75546 Vend i lirë
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Drejtoria e Punës dhe Mirëqenjes 
Sociale

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i sektorit të skemës së ndihmës sociale Drejtues i 

Ulët GJ2-7.28 1 0 0 75546 Vend i lirë

Total Total 3 0 0

Total 4 0 0

Drejtoria për Buxhet dhe Financa

Nivel profesional

Zyrtar për Shpenzime Profesional 
2

5.05 0 1 0 17510 vend i lirë

Zyrtar për Buxhet dhe Financa Profesional 
2

GJ34-5.05 0 1 0 17510 vend i lirë

Total Total 0 2 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë Drejtues i 

Ulët GJ2-7.28 1 0 0 17510 Vend i lirë

Total Total 1 0 0

Total 1 2 0

Drejtoria e Shëndetësisë

Infermier/e i Përgjithshëm H17-5.4, 
5.1

0 10 0 73600 vende të lira

Zëvendësdrejtor i Qendrës Kryesore të Mjekësisë 
Familjare

H7-12 1 0 0 73600 Vend i lirë

Zyrtar per Teknologji Informative GJ34-5.05 1 0 0 73600 Vend i lirë

Doktor i Mjekësisë 7.4 11 0 0 73600
Vende të lirs - ndërprerje e marrëdhënies së punës, vijimi i 
specializimit

Spec.i Radiologjise 12 1 0 0 73600 sipas kërkesës

Doktor i Stomatologjise H10-7.4 0 3 0 73600 Vende të lira

Total Total 14 13 0

Biokimist
Klasa/Shër
byes Publik

12 1 0 0 73600 sipas kërkesës

Total Total 1 0 0

Nivel profesional

Zyrtar i Lartë Ligjor Profesional 
1

GJ26-5.68 0 1 0 73600 Vend i lirë, pritet pensionim

Zyrtar për Buxhet dhe Financa Profesional 
2

GJ34-5.05 0 1 0 73600 Vend i lirë

Total Total 0 2 0
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Drejtoria e Shëndetësisë
Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë Drejtues i 
Ulët GJ2-7.28 1 0 0 73600 Vend i lirë

Total Total 1 0 0

Total 16 15 0

Drejtoria e Shërbimeve Publike

Inxhinier per hidro GJ10-6.58 1 0 0 18010 vend i nevojshëm

Total Total 1 0 0

Nivel profesional
Zyrtar i të Hyrave Financiare Profesional 

2
GJ34-5.05 1 0 0 18010 vend i lirë dhe i nevojshëm

Total Total 1 0 0

Total 2 0 0

Drejtoria e Bujqësisë

Nivel profesional
Zyrtar për administratë dhe shpenzime Profesional 

2
5.05 0 1 0 47010 vend i lirë

Total Total 0 1 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Drejtues i 

Ulët GJ2-7.28 0 1 0 47010 Vend i lirë, pritet pensionim

Total Total 0 1 0

Total 0 2 0

Drejtoria e Arsimit

Mësimdhënës i Ekonomisë 5.8 7 0 0 7 për kohë të pacaktuar

 Profesor i Edukatës Fizike 5.8 1 0 0 1 me kohë të pa caktuar

 Profesor i Filozofisë 5.8 1 0 0 1 me kohë të caktuar

Mësimdhënës i Biologjisë 5.8 1 0 0 1 me kohë të caktuar

Mësimdhënës I kimisë, 5.6 1 0 0 1 me kohë të pacaktuar

Mësimdhënës i Lëndës së Gjeografisë; 5.8 2 0 0 1 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Mësimdhënës i Biologjisë 5.6 5 0 0 5 me kohë të pacaktuar

Kuzhinier GJ50-3.8 2 0 0 Vende të lira
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Drejtoria e Arsimit

Shtepiak 3.86 3 0 0 Vende të lira

Roje Objekti 3.86 1 0 0 vend i lirë

Psikolog 5.8 1 0 0 1 me kohë të caktuar

 Arsimtar i Edukatës Muzikore 5.8 0 1 0
1  me kohë të pacaktuar - Mësimdhënës për piano (sistemi nuk 
ka për piano)

Arsimtar i Gjeografis-Historis 5.6 8 0 0 5 ME KOHË TË PACAKTUAR DHE 3 ME KOHË TË CAKTUAR

Mësimdhënës i Lëndës së Gjeografisë; 5.6 5 0 0 3 me kohë të pacaktuar dhe 2 me kohë të caktuar

Instruktor 5.8 3 0 0
3 për kohë të pacaktuar - Instruktor i praktikës profesionale  
(nuk kishte në sistem)

 Arsimtar i Fizikës 5.6 4 0 0 2 me kohë të pacaktuar dhe 2 me kohë të caktuar

Doktor i Mjekësisë 5.9 2 0 0 2 me kohë të pacaktuar

Psikolog 5.7 5 0 0 3 me kohë të pacaktuar dhe 2 me kohë të caktuar

Asistent per femije me nevoja te veçanta 5.2 4 0 0 4 me kohë të pacaktuar

Punetor teknik ne shkolla 3.8 22 0 0 20 me kohë të pacaktuar dhe 2 me kohë të caktuar

Z.v.drejtor I shkolles fillore 6 2 0 0 2 me kohë të pacaktuar

Drejtor i Shkollës Fillore 6.2 2 0 0 2 me kohë të pacaktuar

 Arsimtar i Edukatës Muzikore 5.6 3 0 0 3 me kohë të caktuar

Mësimdhënës I edukates fizike, 5.6 3 0 0 3 me kohë të pacaktuar

Mësimdhënës Teknologjisë Informative dhe Komunikim 
(TIK

5.6 3 0 0 2 me kohë të pacaktuar, dhe 1 me kohë të caktuar

Mësimdhënës gjuhë frenge 5.8 2 0 0 1 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Drejtor -institucioni parashkollor 5.9 1 0 0 1 me kohë të pacaktuar
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Drejtoria e Arsimit

Mësimdhënës i Gjuhës Angleze 5.6 4 0 0 2 me kohë të pacaktuar, dhe 2 me kohë të caktuar

Mësimdhënës i Gjuhës Shqipe 5.6 3 0 0 2 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Administrator i shkolles 5.6 5 0 0 4 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Mësimdhënës i Matematikës 5.6 9 0 0 7 me kohë të pacaktuar dhe 2 me kohë të caktuar

 Pedagog 5.7 5 0 0 4 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Mësimdhënës Art Figurativ 5.6 2 0 0 2 me kohë të pacaktuar

Mësimdhënës I kimisë, 5.8 3 0 0 2 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

 Profesor i Fizikës 5.8 1 0 0 1 me kohë të caktuar

Mesimdhenes klasor    5.6 27 0 0 18 me kohë të pa caktuar dhe 9 me kohë të caktuar

Mësimdhënës I historisë 5.8 1 0 0 1 me kohë të caktuar

 Arsimtar për Violinë 5.8 2 0 0 2 me kohë të pacaktuar

 Profesor i Gjuhës Shqipe 5.8 3 0 0 2 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Doktor i Mjekësisë 5.8 2 0 0 2 me kohë të pacaktuar

Mësimdhënës i Matematikës 5.8 1 0 0 1 me kohë të pacaktuar

Total Total 162 1 0

Edukator/e
Klasa/Shër
byes Publik

5.2 27 0 0 22 me kohë të pacaktuar dhe 5 me kohë të caktuar

Mësimdhënës i gjuhës gjermane Klasa/Shër
byes Publik

5.6 2 0 0 1 me kohë të pacaktuar dhe 1 me kohë të caktuar

Mjek farmacist
Klasa/Shër
byes Publik

5.8 1 0 0 1 me kohë të pacaktuar

Mjek stomatolog
Klasa/Shër
byes Publik

5.8 1 0 0 1 me kohë të pacaktuar

Total Total 31 0 0
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Kategoria funksionale

Te parashikuara 
te lira te 

mbuluara me 
buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne kushtet per 

pensionim
Nr. n teprice Shpjegimi

184 14 0

33 0 0

Nivel profesional 7 10 0

Nivel i ult udheheqes 6 4 0

Totali i pergjithshem 230 28 0

Parashikimi i pozitave të reja   
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve në tri vitet e më parshme) 0

TOTALI I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS NGA TË GJITHA  ARSYET   
(këtu mblidhen numrat e vendeve të lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave ) 258

Drejtoria e Arsimit

Nivel profesional
Zyrtar i Lartë për Arsim Profesional 

1
GJ26-5.68 1 1 0 85010 Vende të lira

Total Total 1 1 0

Total 194 2 0

Total
230 28 0
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Mënyra e përmbushjes së planifikimit

Titulli i vendit te punes Nr. i posteve Propozim për group të veqantë Lloji i procedurës për sigurim e stafit 
(transferim, avancim, trajnim dhe 

zhvillim, punesim i jashtem)

Data e synuar per plotesimin e 
pozitës

Kosto shtese ne page qe 
mund te shkaktohet

Spec.i Radiologjise 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

 Profesor i Filozofisë 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Drejtor -institucioni parashkollor 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Roje Objekti 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

 Profesor i Gjuhës Shqipe 3 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 3 0.00

Mësimdhënës gjuhë frenge 2 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 2 0.00

Infermier/e i Përgjithshëm 10 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 10 0.00

Mësimdhënës I historisë 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Asistent per femije me nevoja te veçanta 4 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 4 0.00

Mësimdhënës i Biologjisë 6 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 6 0.00

Mësimdhënës i Ekonomisë 7 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 7 0.00

Mësimdhënës i Gjuhës Angleze 4 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 4 0.00

Mësimdhënës Teknologjisë Informative 
dhe Komunikim (TIK

3 Pranim 15/03/2024 0.00
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Total 3 0.00

Mjek stomatolog 1 Pranim 24/04/2024 0.00

Total 1 0.00

 Profesor i Edukatës Fizike 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Punetor teknik ne shkolla 22 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 22 0.00

Mësimdhënës Art Figurativ 2 Pranim 22/03/2024 0.00

Total 2 0.00

Shtepiak 3 Pranim 28/03/2024 0.00

Total 3 0.00

Biokimist 1 Pranim 28/03/2024 0.00

Total 1 0.00

 Arsimtar i Edukatës Muzikore 4 Pranim 28/03/2024 0.00

Total 4 0.00

Mjek farmacist 1 Pranim 28/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Arsimtar i Gjeografis-Historis 8 Pranim 17/04/2024 0.00

Total 8 0.00

Mësimdhënës I kimisë, 4 Pranim 26/04/2024 0.00

Total 4 0.00

Administrator i shkolles 5 Pranim 24/04/2024 0.00

Total 5 0.00

Edukator/e 27 Pranim 25/04/2024 0.00

Total 27 0.00

Doktor i Mjekësisë 15 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 15 0.00

Mësimdhënës i gjuhës gjermane 2 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 2 0.00

Kuzhinier 2 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 2 0.00
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Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural

1 Pranim 26/07/2024 0.00

Total 1 0.00

 Pedagog 5 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 5 0.00

Zyrtar per komunitete 1 Pranim 25/01/2024 0.00

Total 1 0.00

 Arsimtar për Violinë 2 Pranim 07/03/2024 0.00

Total 2 0.00

Inspektor i Ndërtimit 1 Pranim 13/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Doktor i Stomatologjise 3 Pranim 09/04/2024 0.00

Total 3 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Mirëqenie 
Sociale

1 Pranim 22/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i sektorit të skemës së 
ndihmës sociale

1 Pranim 25/04/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Tatimit në Pronë 1 Pranim 31/01/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Shëndetësisë 1 Pranim 19/07/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Administratës dhe 
Financave

1 Pranim 29/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Gjendje Civile 1 Pranim 24/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Personelit 3 Pranim 09/02/2024 0.00

Total 3 0.00

Zyrtar i Lartë për Politika Rinore 1 Pranim 21/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Lartë i Prokurimit 1 Pranim 09/07/2024 0.00

Total 1 0.00
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Zyrtar për Shpenzime 1 Pranim 30/04/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i të Hyrave Financiare 1 Pranim 08/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 2 Pranim 15/05/2024 0.00

Total 2 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Ndërtimit 1 Pranim 25/01/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Lartë për Ndërtimtari 2 Pranim 30/01/2024 0.00

Total 2 0.00

Zyrtar i Lartë për Arsim 2 Pranim 08/05/2024 0.00

Total 2 0.00

Drejtor i Shkollës Fillore 2 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 2 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1 Pranim 31/01/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për të Drejta dhe Integrim të 
Komuniteteve

1 Pranim 06/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Lartë për Gjeodezi 1 Pranim 11/04/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Shërbime Sociale 1 Pranim 21/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zëvendësdrejtor i Qendrës Kryesore të 
Mjekësisë Familjare

1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Lartë për Vlerësimin e Pronës dhe 
Shpronësim

1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar Ligjor 1 Pranim 14/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar i Lartë Ligjor 1 Pranim 15/05/2024 0.00

Total 1 0.00
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Këshilltar Profesional 1 Pranim 23/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar per Teknologji Informative 1 Pranim 12/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Instruktor 3 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 3 0.00

Inxhinier per hidro 1 Pranim 31/01/2024 0.00

Total 1 0.00

Mësimdhënës i Gjuhës Shqipe 3 Pranim 14/03/2024 0.00

Total 3 0.00

Mësimdhënës i Matematikës 10 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 10 0.00

Mësimdhënës I edukates fizike, 3 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 3 0.00

Psikolog 6 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 6 0.00

Z.v.drejtor I shkolles fillore 2 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 2 0.00

 Profesor i Fizikës 1 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 1 0.00

 Arsimtar i Fizikës 4 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 4 0.00

Mësimdhënës i Lëndës së Gjeografisë; 7 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 7 0.00

Mesimdhenes klasor    27 Pranim 15/03/2024 0.00

Total 27 0.00

Zyrtar i lartë për çështje pronësore 1 Pranim 11/07/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për administratë dhe shpenzime 2 Pranim 14/03/2024 0.00

Total 2 0.00

Staf mbështetës 1 Pranim 10/04/2024 0.00
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Total 1 0.00

Ndihmës infermierë 1 Pranim 10/07/2024 0.00

Total 1 0.00

Totali i përgjithshëm 259 0.00

Kosto total shtesë në pagë në bazë të përmbledhjes së mësipërme 0.00

14 / 17



Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnim

Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 
parashihet te rekrutohet

Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim

Zyrtar për Buxhet dhe Financa 1  SIMFK, BDMS, Pranim i mallit perfeksionim i punes

Zyrtar i Lartë për Leje Ndërtimore 3  1. Legjislacioni dhe hartat zonale, 2. Plani 
urbanistik dhe zbatimi i tij, 3. Hartimi i pëlqimeve, 

4. legjislacioni i ndërtimeve

perfeksionim i punës

Zyrtar Ligjor 4 Ligji për Zyrtarët Publik dhe Rregulloret perfeksionim i punës

Zyrtar për Shërbim me Qytetarë 5  1. Menaxhimi i kohës, 2. Etika në punë, 3. 
Përfaqësimi i drejtë dhe i barabartë

perfeksionim i punës

Zyrtar i të Hyrave Financiare 1  1. Planifikimi dhe menaxhimi i financave lokale, 2. 
Procesimi i të hyrave vetanake, 3. Komunikimi 

efektiv

perfeksionim i punës

Inxhinier per hidro 1  1. Hidro inxhineria Komunale, 2. Planifikimi i 
drejtë dhe legjislacioni për ndërtimet hidro

perfeksionim i punës

Zyrtar i Personelit 3  1. Hartimi i shkresave standarte në administratën 
publike, 2. Procedurat administrative, 3. 

Legjislacioni i ri për Zyrtarët publik

perfeksionim i punës

Zyrtar i Personelit 3  1. Zhvillimi i procedurave të rekrutimit sipas 
Legjislacionit të Zyrtarëve Publik, 2. Klasifikimi 

dhe përshtatja e titujve të pozitave të punës sipas 
legjislacionit, 3. përdorimi i sistemit HRMIS, 4. 

Procedurat disiplinore

perfeksionim i punës

Zyrtar Ligjor 2  1. Hartimi i shkresave standarte në administratën 
publike, 2. Procedurat administrative, 3. 

Legjislacioni i ri për Zyrtarët publik

perfeksionim i punës

Zyrtar për Shërbime Sociale 2 4  1. Trajtimi i rasteve sociale, 2. Qasja dhe sjellja 
ndaj rasteve sociale, 3. Trajtimi i drejtë i fëmijëve 
të braktisur, 4. Konfidencialiteti i rasteve sociale

perfeksionim i punës

Udhëheqës i Sektorit për Teknologji 
Informative

1 Mail Servers,  Mail protocols, ports, http, pop, 
smtp, imap, exchange 

perfeksionim i punës

Udhëheqës i Sektorit për Teknologji 
Informative

1 1. Networking, 2. IT: Essentials: pc Hardware 
and Software 

perfeksionim

Zyrtar per Teknologji Informative 2  IT officer perfeksionim
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Zyrtar per Teknologji Informative 2  1. Microsoft Office, 2. Bazat e ITIL4, 3. Siguria në 
IT dhe mbrojtja e të dhënave, 4. Menaxhimi i 

Projekteve në tik, 5. Virtualizimi i pajisjeve të IT-
së, 6. Krijimi dhe përdorimi i bazave të të dhënave

perfeksionim i punës

Inspektor i Ndërtimit 3 1. Legjislacioni i ndërtimit, 2. zbatimi i lejeve 
ndërtimore, 3. hartimi i Vendimeve 

perfeksionim i punës

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1  1. Menaxhimi efikas dhe efektiv, 2. Qasja ndaj 
problemeve dhe zgjidhja e tyre, 3. Menaxhimi i 

kohës, 4. Legjislacioni i tregut

Perfeksionim i punës

Zyrtar i Lartë i Prokurimit 1  1. E-prokurimi, 2. Menaxhimi i kontratave përmes 
platormës elektronike, 3. Zhvillimi dhe procedimi i 

tendereve

perfeksionim i punës
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit

-
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